
Magnifikat 

Je latinské slovo. S malým písmenem na začátku znamená chvalo-
zpěv, a když se napíše s velkým písmenem, je to název slov, která 
podle biblického textu řekla Maria při své návštěvě u Alžběty.

Velebí má duše Pána
a můj duch plesá v Bohu, mém Spasiteli,
že shlédl na svou nepatrnou služebnici: 
Hle, od této chvíle mě budou blahoslavit

všechna pokolení, že mi učinil veliké věci ten, který je mocný,
jeho jméno je svaté a jeho milosrdenství trvá  
od pokolení do pokolení k těm, kdo se ho bojí.

Prokázal sílu svým ramenem, rozptýlil ty, kdo v srdci  
smýšlejí pyšně, mocné svrhl s trůnu a ponížené povýšil,  

hladové nasytil dobrými věcmi a bohaté propustil s prázdnou.
Ujal se svého služebníka Izraele,  
pamatoval na své milosrdenství,

jak slíbil našim otcům, Abrahámovi a jeho potomkům na věky.

Il
u

st
ra

c
e

 |
 ©

 S
o

n
ja

 H
ä

u
sl

-V
a

d
 

Podtrhni Mariina slova, 
kterým rozumíš a troufáš 

si je i vysvětlit.


